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Даубасова С.Ш. 

Ага оқытушы 

КРЕДИТТІК ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ ОҚЫТУ ЖҮЙЕСІНДЕ СТУДЕНТТЩ 
ӨЗІНДІК Ж¥МЫСЫН ОРЫНДАУДЫ ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ ЖОЛДАРЫ 

Қазіргі жалпы білім беру жүйесін түбе-

гейлі жаңарту, білім сапасын көтеру, тұң-

ғыш ғылыми негізде қойылып отырған 

маңызды мэселелердің бірі. Білім беруді 

дамытудың 2011-2020 жылдарға арналған 

мемлекеттік бағдарламасы сапалы білім 

беруді қамтамасыз ету арқылы, адами ка-

питалды дамыту, білімнің бэсекеге қабілет-

тілігін арттыруды мақсат етеді. 

Еліміздің Президенті Н.Ә.Назарбаевтың 

биылғы «Болашақтың іргесін бірге қалай-

мыз» деген Халыққа Жолдауында жоғарғы 

оқу орындарындағы білім саласына ерекше 

көңіл бөліп отыр /1/. Соның бірі Қазақстан 

Республикасында білім беруді дамытудың 

2011-2020 жылдарға арналған бағдарла-

масы білім беру жүйесін жана элеумет-

тік-экономикалық ортаға бейімдеп, білім 

сапасыньщ бэсекеге қабілеттілігін арттыру, 

элемдік білім беру кеңістігіне ену шартта-

рьгаа сэйкес білім жүйесін жаңартуды та-

лап етеді. Аталмыш бағдарламада жалпы 

білім беруде мониторингтік жүйені дамы
ту, білім сапасын бақылаудың жэне баға-

лаудың үлттық моделін жетілдіруде маны-

зы зор. 

Елдегі білім беру жүйесінің бэсекеге қа-

білеттілігі қандай болса, сол мемлекеттің 

экономикасының деңгейі де сондай болмақ. 

Қазақстан - казіргі таңда өзінің дамуын-

дағы жауапты кезеңге аяқ басып отырған 

мемлекет. Казіргі таңда кредиттік оқыту 

технологиясы Қазақстанның жогары білім 

жүйесіне үлттык білім беру бағдарлама-

ларын халықаралық мойындау, студенттер 

мен оқытушы-профессорлық құрамның 

Ү-тқырлығын қамтамасыз ету мақсатында 

енгізілді. Кредиттік технологияның негізгі 

ерекше белгілері ретінде: білім алушылар 

үшін оқу жоспары пэндерін тандау кеңді-

гі; эр студенттің өз жеке оқу жоспарын қа-

лыптастыру ісіне қатысуы; сынақ бірлікте-

рі - кредиттер жүйесін жүргізу; оқу үрдісі-

нің баспа және электронды түрдегі қажетті 

эдістемелік материалдармен қамтамасыз 

етілуі; студенттердің оқу пәндерін меңге-

руін бағалауда балдық-рейтингтік жүйенің 

міндетті түрде қолданылуды жэне т.б. атап 

кеткеніміз жөн. 

Оқыту жүйесіне сынықтық есептеу, яғ-

ни кредитті кіргізу ол Еуропадағы Болон 

процесін қабьшдаумен байланысты, оның 

негізгі мақсаты білім беруді жетілдіру жэ
не оның ашықтық сипатына қол жеткізу. 

Студенттердің оқу процесіндегі өз бетімен 

жүмыс жасауына көп мүмкіндік беріледі. 

Кредиттік жүйе арқылы біз студенттердін 

оқу процесінің белгілі бір түрін орындау 

үшін аудиторияда жэне одан тыс өз беті-

мен жүмыс істеуінде қанша уақытьш жүм-

сайтындыгын аныктаймыз. Оқу кредиті ол 

студенттердің белгілі бір пәнді оқу үшін 

жүмсайтын уақытының өлшемі. Осы кет-

кен еңбегінің мөлшерін ол дұрыс пайда-

лана алама, жоқпа негізгі мәселе осында. 

Кредиттік технологиялық оқыту жүйесі 

студенттерден үнемі өз бетімен жүмыс іс-

теуді талап етеді. Ал оған студенттер даяр 

ма, ол үшін не істеу керек жэне қалай ұйым-

дастыру керек. Белгілі бір пәнді меңгеруде 

ол өз бетімен орындауға тиісті, өз бетімен 

игеруге тиісті білімді менгере алама деген 

32 



ой бізді толғандырады. Себебі, студент өз 

бетімен жүмыс істеуге даяр болуы керек. 

Кредиттік өлшемнің негізін түсіне білу ке
рек. Сондықтан да біздерде бірінші курсқа 

келіп түскен студенттерге осы кредиттік 

технологиялық оку жүйесінің мәнін, оның 

негізгі ерекшелігі мен студенттің бүл жүйе 

арқылы білім алудагы жауапкершілігін бі-

рінші орынға коя отырып жан-жақты үйре-

туіміз керек. Ол үшін біз өзіміз қолданып 

жүрген кредиттік оқыту жүйесінің өткен 

тарихын жан-жақты білуге тиістіміз. Бас
ка елдерде қолданылып жүрген кредиттік 

технологиялық оқытудан біздегі кредиттік 

технологиялық оқыту жүйесінің артықшы-

лығы қандай, қандай кемшіліктері бар со-

ны жан-жакты ашып көрсетуге тиістіміз. 

Әлемдегі көптеген мемлекеттерде эр-

түрлі кредиттік оқыту жүйелері бар, тіпті 

белгілі бір институттың өзіне ғана тэн же-

келеген түрі де бар. Жалпы алғанда ол оқы-

ту жүйесін сипаттайды- белгілі бір маман-

дық алып шықканға дейінгі оқу процесінің 

негізін көрсетеді. Болон келісімі бойынша 

білім берудегі ең тиімді ашықтық негізін-

де жүзеге асырылатын түр ретінде ECTS 

кредиттік жүйесін үсынады, ол жалпы қү-

жаттарда толығымен сипаттама беріле оты
рып жан-жакты талданған және де жал-

пыевропальщ кеңістікте қолдануда/2/. 

Оқытушы студенттерге білім беру кезін-

де мемлекеттік білім беру стандарты жэне 

типтік бағдарлама талабына сай оқу-әдісте-

мелік кешенді, оку жүмыс бағдарламасын, 

жүмыс бағдарламасын қүрастырады. Оқу-

әдістемелік кешендер студенттердін маман-

дықтарына, мамандануына, оқылатын пән-

нің мазмүнына тікелей байланысты болады. 

Оқытушы мен студенттің іс-эрекеті оқу жү-

мысьшын әр түрін іске асыруга бағыттала-

ды. 

Жоғары оку орындарында оқу жүмысын 

ұйымдастыру нысындарына дәріс, семинар 

сабақ, зертханалық жүмыс, студенттің оқы-

тушы қатысуымен өтетін өзіндік жүмысы 

жатады. 

Оларды дәрісханалық, дэрісханадан тыс 

деп жіктейміз. Оқытушы қатысуымен жүр-

гізілетін СӨЖ кредиттік жүйе жағдайында 

енгізілген оқыту нысаны ретінде сабақ кес-

тесіне қойылады. Сабақтың осы түрінде эр 

килы белсенді әдістер қолданыла отырып, 

студенттердің өзіндік жұмыстары ұйым-

дастырылады. 

Кредиттік оқыту жүйесі жағдайында 

дэріс сабақтар барысында дәстүрлі емес 

жүмыс түрлері үйымдастырылады. Бүл 

студенттердің өзіндік жүмысын күшейтіп, 

тиісті материалды жартылай ізденгіштік 

эдіспен меңгеруге бағыттайды. Студент-

тердің дәріс барысындағы оқу еңбегі де ба-

ғаланып тиісті ұпайы қойылады. 

Кредиттік оқыту жүйесі жағдайында 

студенттердің өзіндік жүмысын ұйымдас-

тыруда арнайы қүрылған белсенді оку ма-

териалдарын қолдану олардың пәнді терең 

меңгеруіне мүмкіндік береді. 

Кредиттік окыту жүйес і жағдайында сту-

денттердің өзіндік жұмысын орындаудың 

жеке траекториясы белгіленеді. Ол траек-

торияның жүзеге асуы блокты-рейтингті 

бақылау жүйесінің бағдарламалық қамты-

луына, білімді бақылауға арналған тест 

тапсырмаларының жеткілікті мөлшерде 

жиынтығы болуына, электрондық окыту-

шы-тексеруші бағдарламалардың болуына 

және оқытушы тарапынан көмек пен бақы-

лаудың ұйымдастырылуына тікелей байла
нысты. 

Блокты-рейтингті оқыту жүйесі өзінің 

қүрылымы, қү-ралу сипаты жағынан объ-

ективті, нанымды жүйелі нәтижені өңдеу, 

диагностикалау, бағалауды қамтамасыз 

етеді. Рейтингтік жүйе-жинақтаушы типті 

бағалау жүйесі рейтингтік өлшеулерге не-

гізделіп, студенттер үлгерімін, шығарма-

шылық деңгейін анықтайды. 

Болашақ заңгерлерді даярлауда кылмыс-

тық кұқық бағытындағы арнаулы курста-

рын окыту кезіндегі студенттердің азіндік 

жүмысын ұйымдастыру әдістемесі сту-

денттердің танымдық-ойлау эрекетін бел-

сендіріп, білім сапасын көтеріп, қылмыс-

тық құқықтык түрғьщан терең білім алу-

ына мүмкіндік туғызады. 

Студентттердің даралық, педагогика-

лык және психологиялық ерекшелігі мен 

белсенді оқыту эдістерін қолдащтанегіз-

делген эдістемелік жүйе саналы бигім мея 

іскерлік, дағдыны қа.пыптастырып, алтян 
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білімдерін іс жүзінде үлкен шеберлікпен 

өздігінен қолдана алуына жағдай жасайды. 

Қазіргі кезде қоғам дарынды, қабілетті 

тұлғаларды қажет етеді. Білім беру жүй-

есінің даму деңгейі қоғамдык дамудың дә-

режесі. Осы заманғы ақпараттық техноло-

гиясын игеру болашақ мамндарды даярлау 

ісінде міндетті кілт деуге болады. Инно-

вациялық білім беру - түлғаға бағытталу, 

білім берудің негізділігі, шығармашылық, 

кәсіби бағдар, ақпараттық технологиялар
ды қолдану деген түсініктердің жиынтығы. 

Сондықтан оқытушыны студенттердің қан-

дай қасиеттерін, сапаларын дамыту керек, 

қалайша өзін-өзі дамыта білуіне көмек-

тесуге болады деген сүрақтар орын алуы 

қажет. Студенттердің ең алдымен, өзін-өзі 

дамыту, өзін-өзі тәрбиелеу, өз білімін же-

тілдіру, өзін-өзі бақылау мен бағалауда қа-

лыптастыру жету жолы болмақ. 

СӨЖ тапсьфмалары оқытушының каты-

суынсыз жэне аудиториядан тыс орында-

лады. СӨЖ-дің негізгі міндеті семинарлық 

сабақтар мен дәрістерге дайындау. Семи-

нарлық сабақтарда тақырыптың негізгі сұ-

рақтары қарастырылады. Семинарлық са-

бақтың такырыптық жоспары, негізгі және 

қосымша эдебиеттер тізімі, семинарлық 

сабақ тақырыптарына қатысты әдістеме-

лік кеңестер не жэне қалай істеу керек де
ген сұрақтарға жауап береді. Семинарлық 

сабақ тақырыптарына қатысты эдістемелік 

кеңестерді мұқият талдап, семинарлық са-

бақтың тақырыптық жоспарынын сүрақта-

рына жауаптардық өздерің дайындаңдар. 

Әрбір сұрақты дайындау барысында қыска-

ша эрі сызба жүзінде негізгі ережелер мен 

жауап тезистерін дайындап, формулалар 

мен символдарды СӨЖ дәптеріне жазың-

дар. Дайындалып болғаннан кейін өзін-өзі 

тексеріге арналған сұрақтар көмегімен өз 

білімдеріңді тексеріңдер. Өздерің талдай 

алмаған сүрақтарды жазып алып, дэрісте 

немесе СӨЖО процесінде оқытушыға қой-

ыңдар. 

СӨЖ тапсырмалары дәріске дейін орын-

далу керек. Ал дәрісте дербес алынған бі-

лімдер терендетіліп, кеңейтілуі керек. 

Алайда семинарлық сабақта қарастыры-

латын сүрақтар көлемі тақырыптың толық 

мазмүнын камтымайды. Сондыктан сту
дент өз білімін одан эрі тереңдету мен ке-

ңейту бойынша жүмыс жасауы қажет/3/. 

СӨЖ нысандары. Оқытушы берген дэріс 

конспектілерін талдау; семинарлық сабақ-

қа негізгі оқулық бойынша дәріс конспек-

тісін дайындау; белгілі тақырып бойынша 

реферат дайындау; реферат, эссе, баянда-

маларды өзара талқылау;курс терминдері 

бойынша сөздіктер мен сөзжү-мбақтар ку
ру; статистика мәліметтерін талдау;топтық 

жобаға қатысу; таңдалған тақырып бойын
ша презентация жасау; глоссарий жасау; 
тақырып бойынша шолу жасау. 

Казіргі таңда білім берудің жаһандан-

дыру талаптардың бірі ретінде «Білім алу-

дағы түлғалық-бағдарлық бағыты Білім 

берудігі өзекті және проектілі әдістерді» 

ескере отырып, жоғарғы оқу орындары-

ның профессор-оқытушы қүрамы болашақ 

заңгерлерді даярлауда қосатын үлестері өте 

зор деп айтумызға болады себебі, білім бе-

руд} жүзеге асыруда өзекті мэселелерге ар-

налған дэрістердін сандары артырып, сту-

денттердің өзіндік жүмыстарын қабылдау 

нысанын да топтық жоба, жеке жоба жэне 

презентациялар басым орын алуда. 

Жоғарыда атап кеткен нысандарға тоқ-

талсақ: Тацырып бойынша шолу жасау 

- бүл дегеніміз басылым мен Интернет-

тің ақпарат ресурстарын тартумен үхыны-

латын тақырып бойынша жазбаша 1 -2 бет 

қысқаша шолу жазу дегенді білдіреді. 

Глоссарий - қазақ жэне орыс тілдерінде, 

мүмкін болса шет тілдеріне аудару арқылы 

терминдер мен түсініктердің қысқаша тү-

сіндірмесі; ол берілген тақырып бойынша 

орындалады. 

Реферат, СӨЖ-дің неғүрлым кеңейтіл-

ген нысаны бола отырып, эдебиетке мін-

детті түрде шолу жасау арқылы белгілі та-

қьфыпқа баяндама жасауды немесе ғылы-

ми жүмыс, кітап мазмұнын баяндауды біл-

діреді. Нэтижесінде жұмысқа талдау жасау, 

пікір - талас жүргізу дағдысына ие болады. 

Өзін - өіі бацылауга арналган сүрацтар, 

тәртіп бойынша, ерекше құрылымға ие, 

сондыктан жауаптар жиналган материалды 

талдау негізінде ғана берілуі керек. 

Эссе - бүл сын мен публицистиканың 
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түрлі жанрларында өзекті әлеуметтік - эко-
номикалық мэселелерге деген өз ойларын 
білдіру, баяндау. 

Дэріс конспекіпілеріне талдау жасау, 

өткен материалды цаиталау бағдарлама-
лық материалды игеруге, теориялық білім-
дерді нығайтуға мүмкіндік береді. 

Презентация - тыңдаушы өзінің презен-
тациясы үшін кез - келген тақырыпты таң-
дап, презентацияда қарастырылатын кез 
- келген аспектіні түсінуін не түсінбеуін 
білдіре алады; презентация такырыптың 
неғүрлым ашылғаны жэне сырт көздерден 
қаншалыкты қызығушылық тудырғаны, 
сондай - ақ тыңдаушының қарастырылып 
отырған мэселені қаншалықты кэсіби дең-
гейде қарастыруы тұрғысынан бағаланады. 

Іскерлік ойындар тыңдаушыда болашақ 
кэсіби іс - эрекеті үшін қажетті дағдыны 
өңдеуге көмектеседі; кейбір ойындар бой-
ьшша үйде дайындалып немесе кітапхана 
мен өндірісте аяқтау қажет. 

Топтық жоба (мысалы, кейстік жағдай-
ды кұру немесе шешу бойынша)- топта 3-5 
адамнан артық болмауы керек, эрбір топ өз 
жобасын өңдеуі керек. 

Жеке жоба - неғүрлым дайындалған 
тыңдаушылар өз калауы бойынша орын-
дайды; жүмыс тақырыптың эмбебапты-
лығымен, зерттеушілік сипатымен ерек-
шеленуі керек; жоба нэтижелері ғылыми 
конференцияда ұсынылуы мүмкін. 

Жобалар мен жүмыстарды орындау ба-
рысында кафедраларда тапсырмалармен 
бірге берілетін әдістемелік нүхқауаларды 
басшылыққа алу керек. 

Осы үсынылған СӨЖ нысандарын ба-
ғалау барысында рейтингтік жүйе-жинақ-
таушы типті бағалау жүйесі рейтингтік өл-
шеулерге негізделіп, студенттер үлгерімін 
артыруға өзіндік үлес қосуда маңызы зор, 
мүнда ерекше айтып кететін мэселе эр бір 
оқытушы студенттің жасаған жү_мысын ес-
кере отырып, 3-7 балл арасында баға қою 
арқылы студенттерің оқуға деген қызығу-
шылығын артыруда. 

Тапсырманы орындау тэртібі: тапсыр-
маны орындауға өзіндік жүмыс графигімен 
бекітілген мерзімнен кеш кіріспеу керек; 
егер тапсырманы орындау барысьшда қи-

ындықтар туындаса, онда курстың сәйкес 
такырыбына оралып, толыктырып, тапсыр
маны орындауға қайта кірісу керек; осыдан 
кейін де киындыктар болса, онда окытушы-
ға қосымша сабақтарға келу керек; алынған 
шешімге талдау жасау, тапсырманы корғау-
ға дайындала отырып, теорияның сәйкес 
ережелерін тексеріп, кейбір мәліметтердің 
өзгеруі жағдайындағы шешімді ойластыру; 
тапсырманы орындау барысында қолда-
нылған әдісті түсінгенге көз жеткізу; тап-
сырма графикпен бекітілген мерзімнен кеш 
қорғалмауы керек, өйткені ол академиялық 
берешек болып саналады. 

Өзіндік жүмысқа берілетін уақыт ай-
тарлықтай шектелген болғандықтан, өзін-
дік жүмысты тиімді жоспарлауға үйреніп^ 
өзіндік жұмыс дағдыларын меңгеруге үм-
тылып, тэжірибе алып, тиімді түрде жүмыс 
істеп және жұмысқа қабілеттілігін сақтау 
үшін саналы түрде демалу керек. Сондық-
тан әрбір оқытушы мен кафедраның мү-
шелері өзіндік жүмыс әдістемесіне үйрету 
жауапкершілігі артуда. 

Жоғары оқу орындарындағы студент-
тердің өздік жүмысы (СӨЖ) барлық оқу 
бағдарламасының басым бөлігін кұраған-
дықтан, оның тиімді болуы маманның кәсі-
би бағыттьщығының талаптарына сай жа-
салған өздік жұмысты үйымдастыру үлгісі-
нің дүрыс қүрылуына байланысты болады. 
Алайда студентке қойылатын негізгі талап-
тар төмендегідей жіктелініп көрсетіледі/4/: 
Студенттің шығармашылық потенциалын 
белсендіру: студент оқу тапсырмасын өз 
бетінше орындау барысында ғылыми әде-
биетгермен, әдістемелерді талдаумен та-
нысу және шығармашылық технологиясын 
меңгеуді жүзеге асырады. Өз бетінше білім 
алу жэне өзіндік дамуға ынтасын тәрбие-
леу: шығармашылық белсенділігін қабіле-
тін белсендіру, кэсіби даярлық қасиетін жо-
ғарылату, кэсіби тапсырмаларды шешу ба
рысында шығармашылық бағытын дамыту, 
жалпы жэне жеке дара зерттеу әдіс-тәсіл-
дерін меңгеру т.б. Оқу іс-әрекетке деген 
мотивациясын жоғарылату: білім беру про-
цесінде түлғаның позициясын белсендіру, 
субъективті жаңа білімдердің негізіі қаты-
насы, яғни білімді өз бетінше алу функция-
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сы, накты студент үшін жаңа жэне тұлға-
лық маңыздылығы. Танымдық белсенділік-
ті дамыту: өз бетінше ойлауға талпынысы, 
қандай да бір тапсырманы немесе мәселе-
ні шешуде өзіндік бағытты табу, өз бетін-
ше білім алуға тырысуы, пікірлерді сыни 
тұрғыдан қалыптастыру, оқу процесінде-
гі оқу-танымдық процесс белсенділігінде 
студенттердің оқыту эдісінің белсенділігі 
жанама қызығушылығымен басымдылық 
танытып, жүзеге асады. 

Студенттердің өздік жүмысының про-
цесін шығармашылық процеске айналды-
ру мақсатында студентті қажетті әдістеме-
лік материалдармен қамтамасыз ету. Оқу 
орынның кітапханаларында қажетті оқу 
әдебиеттерінің қорының, электрондық оқу 
құралдары мен электронды оқыту бағдар-
ламасының жэне казіргі таңдағы мықты ақ-
парат көздерінің бірі - интернеттің болуы. 
Оқу процесінің компьютерленуі студенттің 
өздігінен білім алуына және ақпарат көз-
дерімен жұмыс жасауына, өзіндік бақылау 
жасауына, уақытын үнемді пайдалануына 
жағдай туғызады. Сондыктан өздік жұмыс-
ты тиімді қолдануда мазмұнды динамика-
лык түрде өзгертуге жэне соңғы ғылыми 
жаңалықтармен жаңартуға болатын, әрі 
қолданыска икемді электронды оқулықтар-
дың маңызы зор. 

Студент пен оқытушы арасындағы қа-
тынасты студент белсенділігімен оның өз 
бетімен білім алуға үмтылуы бағытына 
өзгерту жүмыстарын үйымдастыру, сон-
дай-ак соған сәйкес студенттің өздік жү-
мысын үйымдастырудың тиімді әдістерін, 
формаларын, түрлерін, қүралдарын дұрыс 
таңдау және қолдану студенттің өздік жү_-
мыс нэтижесіне ықпал жасайды. Студент-
тердін өздік жұмысының тиімділігін жэне 
оны орындауға студенттің ынтасын артты-
руда дидактикалық қүралдары мен жаңа 
ақпараттық технологияларды қолданудың 
маңызы зор. Әр өздік жүмыстың мақсаты 
айқын, түсінікті, оның көлемі мен мазмү-
ны оқу мақсатына сай, студентті орындауға 
ынталандыратындай жасалып, оны орын-
дауға студенттің жағдайы мен мүмкіндігі 

болуы тиіс. Студенттщ өздік жұмысының 
тапсырмалары алған білімді жаңа жағдаят-
та колдануды, жаңадан өздігінен білім алу-
ды қажет ететіндей, студенттің танымдык 
қабілеттерін арттыратындай болуы қажет. 

Студенттердщ өздік жүмысын үйымдас-
тыруға, яғни оку нысаны (күндізгі, сырттай-
қашыктыктан окыту), білім деңгейіне, оку 
курсьша, мамандыққа, пэнге, орындалу орны-
на байланысты ерекшеліктерді ескеру қажет. 

Студенттің өздік жүмыс мэселелерін 
шешуде білім алушылардың жеке ерекше-
ліктерін ашуға, ой қабілеттерін дамытуға 
жағдайлар жасау. Мүның өзі студенттер
дщ өздік жүмысын ұйымдастыру үлгісін 
жүзеге асырумен тікелей байланысты. Нә-
тижесінде өздігінен жүмыс жасау, өз бетін-
ше білім алу, өз кэсіби әрекетінде ғылыми 
ізденіс жасау іскерлігі мен дағдысы, ана-
литкалық ойлауы қалыптасқан, өз эрекетін 
басқара алатын, өз жүмысының нэтиже-
сінде өзіндік бақылау жасайтын студент-
тің шығармашылық түлғасы қалыптасады. 
Оның нэтижесі жоғарғы оқу орындары ара-
сында өтетін студенттік-ғылыми конферен-
цияларда жарияланады. 

Олай болатын болса, ғылыми негізде-
гі үйымдастырылған студенттердің өздік 
жұмысы мен студенттердің оқу-танымдык 
эрекеттерін басқару жұмысы олардың са-
налы белсенділігін, жоғары оқу-кэсіби 
мотивациясын, оқу процесінің сапасын 
қамтамасыз етеді. 
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